
Codice AUSA: 0000402304

Sede Operativa:
Direzione Lavori Pubblici
Sezione Gare Contratti Provveditorato Economato
Via San Lorenzo, 4 – 36078 Valdagno (VI)
tel. 0445/428187
fax 0445/413120
PEC: comune.valdagno@legalmail.it

DISPOSIZIONE N. 4
registrata il 25-02-2016

OGGETTO:  Ente  aderente  Comune  di  Recoaro  Terme.  Appalto  lavori  di  asfaltatura  di 
alcuni  tratti  di  strade  comunali  -  anno  2015.  INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA 
SENZA  PUBBLICAZIONE  DI  BANDO  E  APPROVAZIONE  RELATIVO  AVVISO 
PUBBLICO. CIG 660041853D.

Il Dirigente della Centrale Unica di Committenza Valle dell'Agno

Richiamata la scrittura privata n. 2 del 12 febbraio 2015 con la quale è stato sottoscritto 
l’Accordo Consortile e relativo regolamento per l'istituzione della Centrale Unica di Committenza 
denominata “Valle dell’Agno” tra i seguenti  enti: Comune di Valdagno, Comune di Cornedo 
Vicentino, Comune di Castelgomberto, Comune di Recoaro Terme, Consorzio di Polizia Locale 
“Valle  dell’Agno”  e  Comunità  Montana  Agno-Chiampo.  Il  Comune  di  Valdagno  è  stato 
individuato ente capofila della Centrale unica di Committenza denominata “Valle dell'Agno”.

Richiamata la  disposizione  prot.  n.  1450  del  15  gennaio  2016  con  cui  il  Sindaco  del 
Comune di Valdagno ha individuato nella persona dell'ing. Graziano Dal Lago, Dirigente della 
Direzione Lavori  Pubblici  del  Comune di  Valdagno,  il  Responsabile  della  Centrale  Unica di 
Committenza denominata “Valle dell'Agno” assegnandogli le funzioni e i compiti espressamente 
previsti dalla Convenzione e dal relativo Regolamento Istitutivo della CUC “Valle dell'Agno” 
stipulati tra gli enti aderenti in data 12/02/2015.

Fatto presente che con determinazione a contrarre n. 261 del 30/12/2015, esecutiva ai sensi 
di  legge,  il  Responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici  del  Comune  di  Recoaro  Terme,  ing. 
Emanuele Boscoscuro, ha disposto di appaltare i lavori in oggetto, per l'importo a base di appalto 
di € 80.392,36 oltre all'IVA, mediante procedura negoziata senza pubblicazione di bando di gara, 
ai  sensi  dell’art.  122 del  Decreto  Legislativo n.  163/2006 e  s.m.i.,  con le modalità  indicate 
dall'art. 57 comma 6 del citato decreto legislativo, e, ai sensi dell’art. 82 del medesimo decreto, 
con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso mediante offerta a prezzi unitari.

Riferito altresì  che  con  il  medesimo provvedimento  è  stato  disposto  che  da  tale  gara 



deriverà un contratto d’appalto il cui fine è l’esecuzione di interventi di manutenzione stradale, il 
cui oggetto sono appunto i citati lavori, la cui forma sarà quella pubblica amministrativa e le cui 
clausole  sono quelle  previste  nel  capitolato  speciale  d’appalto  approvato con deliberazione  di 
Giunta comunale nr. 177 del 30/12/2015, efficace a norma di legge.

Preso atto che il Responsabile del Procedimento, ing. Emanuele Boscoscuro, accreditato al 
sistema  Simog  della  Autorità  Nazionale  Anticorruzione,  ha  richiesto  il  codice  CIG come  di 
seguito indicato: 660041853D. Il Codice CUP è il seguente: D77H15001360004.

Preso atto altresì che al fine della individuazione degli operatori economici da invitare alla 
procedura negoziata in oggetto è necessario predisporre, in collaborazione con il responsabile del 
procedimento dell'ente aderente, apposito avviso pubblico da pubblicare sul sito internet della 
Centrale  Unica  di  Committenza  “Valle  dell'Agno”  Comune  di  Valdagno  (ente  capofila)  per 
almeno 10 giorni naturali e consecutivi.

Visto l'allegato avviso predisposto dalla Centrale Unica di Committenza “Valle dell'Agno”.

Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e s.mi.;

Visto l'Accordo  Consortile  e  relativo  Regolamento  Istitutivo  della  Centrale  Unica  di 
Committenza “Valle dell'Agno” sottoscritti in data 12.02.2015 con scrittura privata n. 2;

Visto l'art. 33 comma 3 – bis del d.lgs. 163/2006 e s.m.i.;

D I S P O N E

1) di  indire,  per  le  motivazioni  in  premessa,  qui  integralmente  riportate,  un  gara  mediante 
procedura negoziata senza pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell’art. 122 del Decreto 
Legislativo n. 163/2006 e s.m.i., con le modalità indicate dall'art. 57 comma 6 del citato 
decreto  legislativo,  e,  ai  sensi  dell’art.  82  del  medesimo  decreto,  con  il  criterio  di 
aggiudicazione  del  prezzo  più  basso  mediante  offerta  a  prezzi  unitari,  dando  atto  che 
l'importo a base di appalto ammonta ad € 80.392,36 oltre all'IVA;

2) di  approvare  l'avviso  pubblico  e  il  relativo  modulo  di  richiesta,  allegati  alla  presente 
disposizine che ne fa parte integrante e sostanziale;

3) di stabilire che la pubblicazione dell'avviso venga effettuato sul sito internet della stazione 
appaltante  (Centrale  Unica  di  Committenza  “Valle  dell'Agno” -  sezione  bandi  di  gara  e 
avvisi) per dieci giorni naturali e consecutivi;

4) di attribuire alla presente procedura di gara il  seguente Codice identificativo gara (CIG): 
660041853D;

5) di disporre che sia data pubblicità dell'esito della presente procedura di gara  secondo le 
forme di rito.

IL DIRIGENTE DELLA C.U.C. VALLE 
DELL'AGNO

f.to Ing. Graziano Dal Lago



In pubblicazione all’albo pretorio a partire dal 25 febbraio 2016 per quindici giorni consecutivi.

E’ copia di documento informatico, sottoscritto nell’originale dal dirigente con firma digitale.

Pratica n.° DCUC - 3 - 2016


	DISPOSIZIONE N. 4
	Il Dirigente della Centrale Unica di Committenza Valle dell'Agno
	E’ copia di documento informatico, sottoscritto nell’originale dal dirigente con firma digitale.


